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Peshkimi artizanal dhe argëtues në gjirin e Vlorës
 
Aktiviteti i peshkimit dhe veçanërisht atij artizanal dhe rekreativ pranë zonave të mbrojtura
detare, mbetet një çështje që kërkon gjithmonë e më tepër bashkëpunimin mes aktorëve
lokalë...

Për më tepër...

Prezantohet ecuria e
projekteve në Komitetin e

Manaxhimit të ZM

U zhvillua takimi i  5  Komitetit të
Menaxhimit të Zonave të Mbrojtura të
Qarkut Vlorë...

Për më tepër...

Civil Society & Think Tank
Forum I Berlin 2021...

...mblodhi përfaqësues të shoqërisë civile
dhe ekspertë nga vendet e Ballkanit
Perëndimor, të cilët diskutuan bashkërisht
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mbi një sërë sfidash të rajonit, shkëmbyen
eksperienca dhe hartuan rekomandimet
politike.
 

Për më tepër...

Natyra gjithmonë vesh
ngjyrat e shpirtit

Është bukur kur dëgjon fëmijët të flasin
me pasion mbi natyrën!
 

Për më tepër...

Unë jam Zonë e Mbrojtur

...vepra e këtyre brezave  na tregon  se
vlerat mjedisore janë të  mbrujtura tek
një  brez në  rritje që  e respekton  natyrën
dhe jetën!

Për më tepër...
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Rekomandimet për përmirësime në kuadrin ligjor dhe rregullator për peshkimin
artizanal dhe argëtues në Gjirin e Vlorës

Kune - Vain, perla e pa zbuluar e Lezhës

Data të rëndësishme...

5 Qershori
Dita Botërore e Mjedisit

Rikuperimi i Ekosistemit!

Për më tepër...

8 Qershori
Dita Botërore e Oqeaneve

Oqeani: Jeta dhe Jetesa !

Për më tepër...

16 Qershori
Dita Botërore e Breshkave të

Detit
Ndotja plastike është një kërcënim i madh

për breshkat e detit. Në fakt, një breshkë

deti në dy...

Për më tepër...
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Pak Histori...

...3 vjet më parë...

...miratohet VKM Nr.468 dt.26.07.2018 “Për shpalljen e ekosistemit natyror Krastë - Verion,
Peisazh i Mbrojtur”.
Fletore Zyrtare nr.112, dt.01.08.2018.
----------------------------
...9 vjet më parë...
...miratohet  VKM Nr.472, dt.18.07.2012  “Për shpalljen Park Kombëtar të Ekosistemit
Natyror Mali i Tomorrit me sipërfaqe të zgjeruar".
Fletore Zyrtare nr.111, dt.30.08.2012.
Akte që kanë ndryshuar aktin e më sipërm.
----------------------------
...15 vjet më parë...
...miratohet Ligji Nr.9578 dt.20.07.2006 “Për mbrojtjen e Biodiversitetit”.
Fletore Zyrtare nr.84, dt.09.08.2006.
Akte që kanë ndryshuar aktin e më sipërm.
----------------------------
...18 vjet më parë...
... miratohet Ligji Nr.9103 dt.10.07.2003 "Për mbrojtjen e Liqeneve Ndërkufitare"
Fletore Zyrtare nr.65 dt.   08.2003
Akte që kanë ndryshuar aktin e më sipërm.

Për të lexuar Ditari i Natyrës në vite...Kliko këtu!!! 

----------------------------
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